ДОГОВОР

купли-продажи

г. Краснодар

«__» __________ 201_ г.

Открытое акционерное общество «Гирей Кубань Сахар», в лице конкурсного управляющего Слушкина Евгения Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 16.06.2010 г. дело А32-25485/2008, именуемое далее «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество ОАО «Гирей Кубань Сахар»  (далее по тексту – Имущество): лот № 1 - «Дебиторская задолженность  ОАО «Гирей Кубань Сахар»», по адресу Краснодарский край Гулькевичский район поселок Гирей, ул. Октябрьская 2  , имущество входящее в состав лота № 1 поименовано в приложении № 1 к настоящему договору.
1.2. Имущество приобретается Покупателем на торгах посредством открытого аукциона в результате признания Покупателя победителем торгов/ единственным участником, допущенным к торгам (протокол о результатах проведения торгов от «__» ________ 201__ года).

2. Цена договора и порядок оплаты.

2.1.  Стоимость Имущества составляет ____________________________________________________ рублей __ копеек НДС не облагается.

2.2. Покупателем оплачена стоимость задатка в размере ___________________ рублей без НДС, который учитывается Продавцом как первоначальный платеж стоимости Имущества.

2.3.
Покупатель обязуется оплатить оставшуюся стоимость Имущества в размере __________________________(__________________________________________________________________) рублей в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания договора путем внесения денежных средств на расчетные счета Продавца.
2.4. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества сумма задатка ему не возвращается и договор считается расторгнутым.
2.5. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств  в  полном объеме на расчетный счет Продавца.

3.  Передача имущества.

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по подписываемому сторонами акту приема-передачи  в течение 3 (трех) рабочих дней с момента оплаты полной стоимости Имущества. Одновременно передается вся имеющаяся в наличии документация на Имущество.  С момента подписания акта приема-передачи Покупателем, ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной его порчи или гибели, несет Покупатель.

3.2. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.

3.3. Все расходы, связанные с погрузкой/разгрузкой, транспортировкой Имущества, а также его регистрацией в государственных органах, несет Покупатель.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством.

5. Возникновение права собственности.

5.1. Право собственности на недвижимое имущество  возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода прав в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в органе, осуществляющем государственную регистрацию.

5.2. Право собственности на движимое имущество  возникает у Покупателя с момента подписания сторонами акта приема-передачи.
6. Заключительные  положения.

6.1. Договор считается заключенным и  вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством  РФ. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров,  в случае недостижения согласия – в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

6.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр - для хранения в органе, осуществляющем государственную регистрацию.

Юридические адреса и реквизиты сторон.
Продавец:  ОАО «Гиркубс»  ИНН 2329005119, КПП 232901001
Банк  КБ «Кубань Кредит» ООО г. Кранодар

БИК 040349722

Р/сч. 40702810700270000157
Покупатель:

Приложение 1 к договору

     № «___» от ____________20__

	Наименование дебитора
	сумма задолженности согласно бухгалтерского баланса   (руб.)

	1
	2

	ОАО «Динсксахар»
	4 915 352,29

	ООО «Кубань Ресурс»
	2 749 309,56

	ООО "Зерновик"
	140 357 275,00

	ООО «Пост»
	107 773 042,50

	ООО «Шакар- INTERNATIONAL»
	30 000,00

	ООО «Альтаир»
	320 090,00

	ООО «Глория-Маг»
	5 316,70

	ООО «Фирма Ферон»
	390 000,00

	ООО «Октябрьский ОТК комп.»

	84 455 825,84

	Гирейское городское поселение
	5 309 850,71

	Гирейское город.посел.
	3 209,60

	Гулькевичская ЦРБ
	15 245,58

	Гулькевичское отд.(Армав.отд.ОСБ)
	26 583,04

	 ПО Дом торговли
	401,20

	Кропоткинский почтамп
	9 667,04

	ООО «Скорпион»
	4 012,00

	ООО  «ГЕМ»
	950,10

	ООО «СпецСталь-Юг»
	3 080,00

	ООО «Стальмаркет»
	39 017,00

	ТД Юг-подшипник
	2 555,92

	Квартплата (абоненты)
	22 855,96

	ИТОГО
	346 433 640

Продавец  :

Покупатель :